только с полным его содержанием. При этом необходимо принимать во внимание все 

содержащиеся там допущения и ограничения. 

ВЫВОД: 

РЫНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ 

БУЛЬДОЗЕРА ZOOMLION, ZD320-3, 2022 г/в,  

VIN ZMTZD064CM0001161, 

на дату оценки 16.09.2025 года составляет: 

6 852 000 (шесть миллионов восемьсот пятьдесят две тысячи) рублей с 

учетом НДС 

5 710 000 (пять миллионов семьсот десять тысяч) рублей без учета НДС 

Оценка была произведена в соответствии со стандартами профессиональной практики 

оценщиков и кодекса профессиональной этики. 

Если у Вас возникнут какие-либо вопросы по оценке или по нашим рассуждениям, 

пожалуйста, обращайтесь непосредственно к нам по адресу:

[...]

7
 Справочник оценщика машин и оборудования / под ред. Лейфер Л.А. – Нижний Новгоро, 2023 г. – стр. 188-

189 

ВЫВОД  

СТОИМОСТЬ 

БУЛЬДОЗЕРА ZOOMLION, ZD320-3, 2022 г/в,  

VIN ZMTZD064CM0001161, 

на дату оценки 16.09.2025 года составляет: 

6 851 720 (шесть миллионов восемьсот пятьдесят одна тысяча семьсот двадцать) рублей 

с учетом НДС 

Согласование результатов оценки 

При применении нескольких подходов и методов оценщик использует процедуру 

согласования их результатов. В случае существенных расхождений результатов подходов и 

методов оценки оценщик анализирует возможные причины расхождений, устанавливает

[...]

стоимости, полученному сравнительным подходом присваивается весовой коэффициент 1.  

Проведенные исследования и анализ позволяют сделать следующий вывод: 

ВЫВОД: 

РЫНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ 

БУЛЬДОЗЕРА ZOOMLION, ZD320-3, 2022 г/в,  

VIN ZMTZD064CM0001161, 

на дату оценки 16.09.2025 года, составляет с учетом округления: 

6 852 000 (шесть миллионов восемьсот пятьдесят две тысячи) рублей с учетом НДС
8

5 710 000 (пять миллионов семьсот десять тысяч) рублей без учета НДС 

9. ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

В итоге проведенных исследований, расчетов и заключений, основанных на нашем 

опыте и профессиональных знаниях, делаем следующий вывод: рыночная стоимость 

автомобиля с учетом НДС составляет: 

В Ы В О Д  

РЫНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ 

БУЛЬДОЗЕРА ZOOMLION, ZD320-3, 2022 г/в,  

VIN ZMTZD064CM0001161 

на дату оценки 16.09.2025 года составляет: 

6 852 000 (шесть миллионов восемьсот пятьдесят две тысячи) рублей с учетом НДС 

5 710 000 (пять миллионов семьсот десять тысяч) рублей без учета НДС 

8
 Ставка НДС в 2025 году – 20% (НК РФ) 

СЕРТИФИКАТ КАЧЕСТВА ОЦЕНКИ 

Подписавшие данный отчет оценщики настоящим удостоверяют, что в соответствии с 

имеющимися у них данными: